físicas ou jurídicas, com ou sem fins lucrativos) que promovam a fruição da cultura, a diversidade cultural e
favoreçam o desenvolvimento da cidadania.
1.1.1.  Será  destinado  para  o  referido  incentivo  fiscal,  nos  termos  da  Lei  Municipal  nº  6807/2023,  o
montante de R$ 2.349.000,00 (dois milhões trezentos e quarenta e nove mil).
1.2. Os proponentes que tiverem seus projetos selecionados neste Edital estarão autorizados a captar o
valor INTEGRAL solicitado como fonte de financiamento pela LIC/SM do projeto inscrito.
1.3. O presente EDITAL autorizará  36 (trinta e seis) projetos culturais distribuídos em  04 (quatro)  faixas

[...]

6 (seis) projetos de R$ 100.000,00 (cem mil reais), exclusivo para projetos culturais destinados à Feiras 
e/ou Festivais;
b. 12 (doze) projetos de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); 
c. 12  (doze) projetos de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); e
d. 06 (seis) projetos de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais);
1.3.1. O proponente deverá indicar, no Formulário-padrão (anexo I), qual faixa orçamentária que o projeto
está inscrito.
1.3.2. A planilha orçamentária do projeto deverá ter o valor  solicitado como fonte de financiamento da
LIC/SM exatamente igual à faixa orçamentária indicada no Formulário-padrão (anexo I).